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دعای روز بیست و سوم ماه رمضان

آسمان پر ستاره

بسم ا... الرحمن الرحیم

من  فیهِ  رْنی  وطَهِّ نوب  الذُّ من  فیهِ  اغسِلْنی  اللهمّ 
العُیوب وامْتَحِنْ قَلْبی فیهِ بتَقْوَی القُلوب یا مُقیلَ 

عَثَراتِ المُذْنِبین.
خدایا بشوی مرا در این ماه از گناه و پاکم نما در آن از 
عیب ها وآزمایش کن دلم را در آن به پرهیزکاری دل ها 

ای چشم پوش لغزش های گناهکاران.

چرا روزه می گیرم؟

گفتیم که علت دین گریزی بعضی از نسل جدید، 
والدین هستند که طرز برخورد باکودکان ونوجوانان 
را در خانه واجتماع نمی دانند در باب این که چطور 
برخورد کنند تا کودکان و نوجوانان جذب احکام 
ومقدسات دینی شوند چند نکته را بیان کردیم واینک 

ادامه مطلب:
 درشتی و نرمی  و سختی وآسانی کنار  •

یکدیگر است
والدین باید بپذیرند که روزه گرفتن با دشواری همراه 
است و سعی نکنند این دشواری را حذف کنند، آثار 
مثبت و سازنده روزه به خاطر این دشواری هاست، 
بنابراین به خاطر دوست داشتن فرزندان، سعی نکنند 
مانع آن ها از روزه داری شوند تا مبادا به سختی بیفتند. 
متأسفانه برخی از بزرگ ترها برای جبران حذف وعده 
غذایی ناهار، در افطار یا سحر چند نوع غذا در سفره 
می گذارند تا از این سختی کم کنند، در حالی که روزه 
می گیریم تا این دشواری ها را تجربه کنیم.قرآن کریم 

می فرماید: »ان مع العسر یسرا«
دوگانگی را دور بینداز •

با بچه ها نباید برخورد دوگانه داشت. آن ها را به خاطر 
روزه داری تحت فشار قرار ندهیم و چون فرزندمان 
روزه گرفته است کارهای منفی او را به رخش نکشیم، 
مثل این که: »تو که تنبلی یا نماز نمی خوانی، حجابت 
را رعایت نمی کنی، دیگر چرا روزه می گیری؟« باید 
گفت: »چه خوب است که روزه گرفتی، بعد از آن که 
نمازت را خواندی برای من هم دعا کن.«همچنین 
نباید به خاطر روزه گرفتن مسئولیت بچه ها را سنگین 
کنیم.مثلا نگوییم:» شما که روزه ای درست نیست با 

برادرت این طوری صحبت کنی!«
روزه داری را نفی نکنیم، بلکه بهتر است به شیوه ای که 
گفته شد، قدر روزه داری  فرزندمان را بدانیم. در غیر 
این صورت، نه تنها کار اشتباهش را اصلاح نکرده ایم، 

بلکه مانع روزه داری اش هم شده ایم.
 تولد معنوی کودک را جشن بگیرید •

اولین روزه داری تجربه بسیار باشکوه و متفاوتی است 
و بزرگ ترها باید برای این تجربه، جشن بگیرند، هدیه 
بدهند و از فرزندشان تشکر کنند. پژوهش ها نشان 
می دهد کسانی که هویت دینی موفقی پیدا می کنند، 
کسانی هستند که تجربه های دینی موفقی داشته اند، 
البته باید دانست که دانش و اطلاعات دینی با تجربه 
بسیار متفاوت است. ممکن است کسی اطلاعات 
زیادی درباره اهمیت نماز و روزه داشته باشد ولی 
کسی که شیرینی این کارها را تجربه کرده است، 
نسبت به انجام آن پایبندتر است، پس باید زمینه چنین 

تجربه هایی را برای فرزندانمان فراهم کنیم.انشاءا..
استاد دافعی

حیدری – از سال 94 تا کنون 34  واحد تولیدی  در 
شهرک های صنعتی خراسان جنوبی احیا شد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان 
جنوبی روز گذشته در جلسه شورای اطلاع رسانی 
شرکت شهرک های صنعتی استان از احیای 34 
واحد تولیدی استان که در گذشته تعطیل شده و یا  
به دلایلی در رهن بانک بوده اند از سال 94 تا کنون 

خبر داد.
به گفته »جرجانی« از این تعداد واحد تولیدی احیا 
شده 11 واحد مربوط به سال گذشته بوده و 6 واحد 

هم  از ابتدای سال جاری احیا شده است.
وی  با بیان این که واحدهای تولیدی احیا شده به 
سرمایه گذار جدید واگذار شده است ، افزود : از 
واحدهایی که در سال جاری احیا شده 2 واحد در 
شهرک صنعتی بیرجند ، 2واحد در شهرک صنعتی 

قاین و یک واحد در شهرک صنعتی طبس بود و 
اقدامات یک واحد دیگر هم در حال انجام کارهای 

بانکی بوده و به زودی از رهن بانک خارج می شود.
به گفته وی سال جاری بانک های استان میزان 
پرداختی های خود را افزایش داده و  همین موضوع 
زمینه ساز گرایش بیشتر به سرمایه گذاری در استان 

شده است.

پایش واحدهای تولیدی •
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان در 
مورد اقدامات انجام شده در طرح رونق تولید در 
استان هم به این نکته اشاره کرد که سال گذشته در 
روند اجرای طرح پایش واحدهای تولیدی پرسشنامه 
هایی بین 600 واحد تولیدی توزیع شد که از این 
تعداد فقط 384 واحد این پرسشنامه ها را تکمیل 

کردند. »جرجانی« اضافه کرد : بر اساس پایش در 
384 واحد تولیدی استان، 39 درصد از نیروی کار 
با مدرک دیپلم و فوق دیپلم ، 43 درصد زیر دیپلم و 
18 درصد از نیروی کار کارشناس و بالاتر استفاده 

کرده اند.
به گفته وی بر اساس این پایش 24 درصد از 384 
38 درصد زیر  واحد تولیدی به صورت مستمر ، 
ظرفیت و 19 درصد راکد بوده و 19 درصد به صورت 

مقطعی فعالیت دارند.
37 درصد  »جرجانی« ادامه داد : بر این اساس 
از واحدهای تولیدی پایش شده در شهرک های 
صنعتی استان مشکل بازاریابی ، 26 درصد مشکل 
نبود تقاضا و تغییر الگوی مصرف ، 11 درصد مشکل 
واردات کالاهای مشابه و 26 درصد مشکل عدم 

توانایی رقابت برای تولید دارند.

به گفته وی همچنین 20 درصد از ماشین آلات این 
واحدها فرسوده است و 27 درصد ماشین آلات آن 

ها استهلاک بالایی دارد.

تسهیلات •
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان 
جنوبی در مورد تسهیلات پرداختی در طرح رونق 
تولید به واحدهای تولیدی استان هم عنوان کرد: 
و  تولیدی  های  طرح  به  تسهیلاتی  گذشته  سال 
واحدهای تولیدی بالای 60 درصد پیشرفت فیزیکی 
ارائه و در قالب این طرح 235 میلیارد تومان به این 
واحدها پرداخت شد . به گفته »جرجانی« ، در سال 
صنایع  سازمان  های  دستورالعمل  تمام  جاری 

کوچک به روز رسانی شده است.
 وی با بیان این که 354 واحد تولیدی در شهرک 

ابتدای   : های صنعتی استان مستقر است گفت 
سال 95 ، 28 درصد از واحدهای تولیدی مستقر در 
شهرک های صنعتی استان تعطیل بود که این رقم در 

سال جاری به کمتر از 23 درصد رسید.
استان  برای  قوانینی  کرد:  تاکید  همچنین  وی 
های محروم مثل خراسان جنوبی در نظر گرفته 
شود تا تولید کنندگان با خیال آسوده تری به تولید 
بپردازند. به گزارش »خراسان جنوبی« این جلسه 
در محل یکی از واحدهای تولیدی شهرک صنعتی 
بیرجند برگزار شد که مهندس »لطیفی«، مدیر این 
واحد تولیدی به بیان برخی از مشکلات پرداخت 
و افزود : یکی از مشکلات اصلی بیشتر واحدهای 
تولیدی استان موضوع حمل و نقل کالا است که 
اگر این مشکل رفع شود می توانیم با دیگر تولید 

کنندگان رقابت کنیم.

قفل 34 واحد تولیدی شهرک های صنعتی استان باز شد 

رحیم زاده -»مزایده غرفه های روز بازار شهرداری«، 
موضوعی تکراری برای شهروندان بیرجندی و دغدغه 
ای بزرگ برای غرفه داران روز بازارها ؛ بحثی که 
تاکنون بارها در جلسات مختلف از جمله شورای شهر 

بیرجند مطرح شده بی آن که نتیجه ای داشته باشد.
به اذعان تعدادی از غرفه داران روز بازارهای بیرجند، 
در حالی که شهرداری اردیبهشت ماه هر سال اقدام 
به تمدید قرارداد و افزایش 10 تا 15 درصدی کرایه 
غرفه ها می کند سال جاری این موضوع تا این لحظه 
محقق نشده  و دغدغه غرفه داران را از به مزایده رفتن 
روزبازارها و احتمال بیکاری و ... دو چندان کرده 
است. مسئولان هم در این بین تا کنون به اتفاق نظری 
نرسیده اند و غرفه داران همچنان در برزخ به مزایده 

رفتن روزبازارها مانده اند.
»همسرم فوت کرده و نان آور خانه هستم و با 4 فرزند 

توان اجاره کردن مغازه در شهر را ندارم.«
این را خانمی می گوید که به گفته خودش 13 سال 
است در یکی از روز بازارهای بیرجند فعالیت دارد، 

زمانی که این جا در قالب یک سالن اداره می شد.
او با نگرانی می پرسد: با به  مزایده رفتن این مکان باید 
از این جا برویم چون توان رقابت با افراد با تمکن بالای 

مالی برای شرکت در مزایده را نداریم.

دریافت  با  گذشته  سال  که  هم  جوانی  دار  غرفه   
تسهیلات 15 میلیون تومانی اقدام به راه اندازی 
مغازه فروش لبنیات در یکی از روز بازارهای بیرجند 
کرده است، می گوید: اکنون که مشتریان خود را 
جذب کرده ایم بی انصافی است با برگزاری مزایده 

غرفه داران را از روز بازارها بیرون کنند.
اعتراض شورای شهر  •

مدیر عامل میادین میوه و تره بار شهرداری بیرجند با 
بیان این که هر ساله در اردیبهشت ماه با غرفه داران 
روزبازارها قرارداد منعقد می شود، می گوید: پیشنهاد 
افزایش اجاره 10 تا 15 درصدی به شورا ارجاع و پس 

از تصویب به کمیته انطباق برای بررسی ارسال شد.
به گفته مهندس»عباسی« موضوع در کمیته انطباق 
بررسی و نظر این کمیته انجام مزایده برای واگذاری 
غرفه ها اعلام شد که شورای شهر بر نظر این کمیته 
اعتراض کرد و موضوع برای رسیدگی از چند ماه 
گذشته به هیات حل اختلاف ارجاع شده اما تا کنون 
بی پاسخ مانده است. وی با بیان این که برای خروج 
از بلا تکلیفی غرفه داران، شهرداری برای بار دوم  
موضوع را پیگیری کرد، می گوید: تا این لحظه پاسخی 

از نامه پیرو هم دریافت نشده است.
وی در پاسخ به گفته ها مبنی بر این که انجام نشدن 

شهرداری  طرف  از  تخلفی  سالها  این  در  مزایده 
است، به آیین نامه اجرایی قانون نحوه واگذاری 
اماکن و میادین و غرفه های توزیع مصوبه 74/1/1 
شهرداری اشاره می کند. به گفته وی بر اساس این 
آیین نامه شهرداری مکلف است برای هر یک از اماکن 
با در نظر گرفتن شرایطی از جمله موقعیت محل، 
وسعت و ...متناسب با شرایط اقتصادی موثر در 
معاملات و ...مبلغی را بابت حق بهره برداری و ضمانت 
حسن انجام کار و رعایت مقررات آیین نامه تعیین و پس 
از تصویب شورای اسلامی شهر از غرفه داران دریافت 
کند. به گفته وی مبلغ ذکر شده قابل تغییر است و بر 
اساس این قانون شورا می تواند با مصوبات نسبت 
به تمدید و... آن اقدام کند. وی با اشاره به فعالیت 8 
روز بازار در بیرجند در خیابان بهشتی، 15 خرداد، 

ولی عصر)عج(،کارگران، پاسداران و...می افزاید: 
برخی غرفه داران بین 5 تا 15 سال است در این روز 
بازارها فعالیت دارند و انجام مزایده با توجه به پایین 
بودن توان مالی تعداد زیادی از آن ها مشکلاتی را به 
همراه خواهد داشت. وی با صراحت اعلام می کند 
نظر شهرداری و سازمان میوه و تره بار بر تمدید قرارداد 
غرفه داران است . معاون فرماندار بیرجند و عضو 
هیات انطباق هم با بیان این که کلیه املاک شهرداری 
برای فروش و اجرا تابع تشریفات مزایده است، می 
گوید: بر اساس آیین نامه معاملاتی و قانون شهرداری 
ها، شهرداری نمی توانداملاک خود را برای فروش 
و اجاره با نرخ تعریف شده و ثابت واگذار کند و باید 
اقدام به برگزاری مزایده شود. مهندس»رونقی« می 
افزاید: مصوباتی که با قانون مغایرت دارد توسط کمیته 

تطبیق متشکل از نماینده ای از شورای شهر، قاضی 
دادگستری و فرماندار به شورای شهر برای رفع نقص 
اعلام  و چنانچه شورای شهر بر نظر خود اصرار داشته 
باشد مشکل از طریق هیات حل اختلاف بررسی می 
شود. وی تاکید می کند: شهرداری می توانست با 
برگزاری مزایده برای املاک خود به مدت چند سال 
برنامه ریزی کند و شرایط غرفه داران را هم در مزایده 

مد نظر قرار دهد تا کمتر ضرر کنند .
به گفته وی در حال حاضر  باید هیات حل اختلاف 
نسبت به تعیین تکلیف و پاسخ گویی به این مسئله 
اقدام کند. معاون مدیر کل دفتر شهری و شوراهای 
استانداری هم به این نکته اشاره دارد که اجرا نشدن 
مزایده در این سال ها تخلف است و بر اساس آیین نامه 
اجرایی شهرداری ها ،باید واگذاری و اجاره املاک از 
طریق مزایده انجام شود. مهندس»عدل« تاکید می 
کند: فرمانداری موظف به تطبیق مصوبات شورای 
شهر با قانون است و در مورد این موضوع هم چون شورا 
بر مصوبه خود اصرار دارد  موضوع برای حل شدن به 

هیات حل اختلاف ارجاع شده است.
وی با بیان این که ارجاع به هیات حل اختلاف به 
منظور حل مشکل زمان بر است، تاکید می کند: به 
دنبال این مهم هستیم که مشکل را دوستانه حل کنیم. 
به گفته وی نظر کمیته انطباق درست است و شورا باید 
مصوبه را تغییر دهد و می تواند پس از مزایده تعداد 
سال های بهره برداری ، میزان افزایش کرایه و ....
مشخص شود. وی تاکید می کند: برای رعایت حقوق 
مردم مشکل از طریق مذاکره با تلطیف قانون در حال 
پیگیری است و چنانچه حل نشود از طریق هیات حل 

اختلاف وقانون پیگیری می شود. 

یک بام و دو هوای یک مصوبه 

 روزهای دلواپسی غرفه داران 
روز بازارهای بیرجند

بازداشت عامل نشر اکاذیب و هتک حیثیت در بیرجند

رضایی- عامل نشر اکاذیب و هتک حیثیت در شبکه های اجتماعی در بیرجند شناسایی و بازداشت 
شد.

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان با اعلام این خبر گفت: با ارجاع شکایتی  از دادسرای 
عمومی و انقلاب بیرجند مبنی بر ایجاد مزاحمت، هتک حیثیت و نشر اکاذیب از طریق پیام رسان های 

موبایلی، بررسی موضوع در دستور کار پلیس فتای استان قرار گرفت.
سرهنگ »محمد پور« افزود: در تحقیقات به عمل آمده شاکی عنوان کرد از حدود 7 ماه پیش فرد یا 
افرادی ناشناس در شبکه های مجازی با ایجاد مزاحمت های متعدد نسبت به وی توهین و فحاشی 

کرده و در یکی از شبکه های اجتماعی با هویت وی  صفحات جعلی ایجاد کرده اند.
وی با اشاره به این که  کارشناسان پلیس فتا متهم را شناسایی و به پلیس احضار کردند عنوان کرد: این 

فرد پس از بازجویی به بزه ارتکابی خود اعتراف کرد.

6 مار در منازل مسکونی بیرجند 

هفته گذشته در اثر گرمای هوا، 6 مار به منازل مسکونی شهر بیرجند 
وارد شدند. 

مسئول عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
بیرجند با اعلام این خبر گفت: این مارها در مناطق شمال ، شمال 
غرب و سمت معصومیه مشاهده شدند و بیشتر از نوع غیر سمی بودند 

که توسط ماموران آتش نشانی شکار و جمع آوری شدند.
» محمدیان« به شهروندان توصیه کرد برای جلوگیری از ورود مارها به داخل منازلشان، منافذ ورودی 

اطراف درب منزل و حیاط را ببندند.

کشف 106میلیون کالای قاچاق در قاین

فرمانده انتظامی قاینات ، از کشف 106میلیون و200 هزار ریال 
کالای قاچاق در این شهرستان خبر داد.

به گفته سرهنگ» واعظی« مأموران پلیس آگاهی این فرماندهی در 
اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا وارز ،هنگام کنترل خودروهای عبوری 
به یک دستگاه اتوبوس مسافربری در مسیر سیستان وبلوچستان به 
خراسان رضوی مشکوک شدند و خودرو را متوقف و به لاین بازرسی 

هدایت کردند.
وی افزود: در بازرسی ازخودرو 150کیلو گرم البسه مستعمل خارجی و 27 کیلو گرم پارچه چادری 
مشکی که بدون مجوز حمل بود ،کشف شد. به گفته وی در این زمینه یک متهم دستگیر و به مرجع 

روی خط حادثه

از میان خبرها

برنامه ریزی راهپیمایی روز قدس 
در استان 

برگزاری باشکوه مراسم راهپیمایی روز جهانی  قدس 
برنامه ریزی شد. جانشین شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی استان روز گذشته در جلسه برنامه ریزی 
راهپیمایی روز جهانی قدس و ستاد بزرگداشت مراسم 
شهدای هفتم تیر از ادارات خواست به دلیل گرمی 
هوا و افزایش رضایت عمومی راهپیمایی کنندگان، 
زیر ساخت های لازم برای میزبانی از حضور گسترده 

مردم در مراسم فراهم شود.
به گزارش روابط عمومی شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی، »رضائی« افزود: مراسم راهپیمایی روز 
جهانی  قدس از میدان ابوذر به  سمت مسجد امام 
حسین )ع( و مراسم  گرامیداشت شهدای هفتم تیرهم 

در امامزادگان باقریه برگزار می شود.
مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس ساعت 10:30  
جمعه هفته جاری از میدان ابوذر آغاز وپس از طی 
مسیرهای خیابان ارتش و خیابان پاسداران به مسجد 

امام حسین )ع( منتهی می شود.
 وی همچنین در این جلسه خواستار برگزاری ویژه 
مراسم جهت بزرگداشت شهید امین زاده در قاین و 
مرحوم فردوسی پور در فردوس از شهدا و جانبازان 

این استان در فاجعه هفتم تیر شد .
وی زمان برگزاری مراسم گرامیداشت شهدای هفتم 
تیر در بیرجند را عصر روز چهارشنبه هفتم تیر در 

امامزادگان باقریه بیان کرد.

افزایش 10 درصدی تولید خاکشیر 
در استان 

رحیم زاده -تولید خاکشیر در استان نسبت به سال 
گذشته بیش 10 درصد افزایش یافت.

کشاورزی  جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  معاون 
زیر  سطح  جنوبی«  »خراسان  با   گفتگو  در  استان 
کشت خاکشیر استان را 265 هکتار اعلام کرد و 
گفت: از این سطح زیر کشت بیش از 107 تن خاکشیر 

برداشت شد.
مهندس»عصمتی پور« درآمد حاصل از فروش این 
محصول در سال زراعی جاری را بیش از یک میلیارد و 
280 میلیون تومان عنوان کرد و افزود: در سال جاری 
علاوه بر میزان  تولید سطح زیر کشت هم بیش از 10 

درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشت.
به گفته وی خاکشیر تولیدی علاوه بر مصرف داخلی 

به دیگر استان ها هم ارسال می شود.     


